
tu
ri

st
Bu

s

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
VERKEHRSVERBUND DES LANDESBEZIRKS SÜDMÄHREN

Podivín - Lednice - Valtice - Schrattenberg 
- Herrnbaumgarten - Poysdorf - Poysbrunn 
- Falkenstein - Drasenhofen - Mikulov - 
Pasohlávky, Aqualand

www.idsjmk.cz/turistbus

od 1. 7. 2016
do 30. 10. 2016

www.idsjmk.cz/turistbusSpojení si vyhledejte  
na www.idsjmk.cz!

Mezi Lednicí  
a Valticemi je více  
možností spojení

V Podivíně je 
výborné napojení  

na rychlíky od Brna

V Lednici přestupy  
na autobusy 570 

směr Břeclav

Mezi Podivínem a Poysdorfem má Turistbus číselné označení 555, mezi Pasohlávkami a Poysdorfem má číselné označení 580.

V době Pálavského vinobraní a s ním současně probíhajícího 
Winzerfestu v Poysdorfu budou v pátek 9. 9. a v sobotu 10. 9. 2016  

zavedeny zvláštní noční spoje s odjezdem ve 21:00 z Mikulova  
přes Falkenstein a Herrnbaumgarten do Poysdorfu  

a ve 21:37 z Poysdorfu přes Falkenstein do Mikulova (22:10).  
V Mikulově bude navazovat autobus 105 směr Brno.

Na lince Turistbus platí Tarif IDS JMK.
 I na rakouském území jsou ceny jízdenek stejné 

jako na jižní Moravě. 
 

Ubytovaným hostům doporučujeme 
 pro víkendové cestování jednodenní jízdenku 
Pálava za 100 Kč, která v nepracovní dny platí 
pro 2 dospělé + 3 děti a nemusíte řešit žádné 

další jízdenky. 

Jednodenní 
celosíťová 
jízdenka: 

Výhodně z Brna:
Rodinná víkendová  
celodenní jízdenka  

pro 2 dospělé + 3 děti
190 Kč

(platí 24 hodin pro celou cestu Brno 
- Poysdorf a zpět včetně Brna)

Držitelům aspoň jedné základní 
roční jízdenky pro Brno stačí 

jednodenní jízdenka za 150 Kč. 
V prodeji u řidiče autobusu.

schéma     jízdenky

TURISTBUSZastávka

Od 2. 7. do 30. 10. 2016 Od 1. 7.  
do 26. 8. 2016

Sobota, neděle,  
státní svátky (5. a 6. 7., 

28. 9., 28. 10.) N
ed

ěl
e

so
bo

ta

Pátek

návaznosti od vlaků  S3 nebo R5  
od Brna

příjezd 
09:11

příjezd
13:11

příjezd
17:11

Podivín, žel.st. 9:15 13:15 17:15
Podivín, Besední dům 9:16 13:16 17:16

Podivín, Fruta 9:17 13:17 17:17
Lednice, nám.        9:35 13:35 17:35

Lednice, Valtická 9:38 13:38 17:38
Hlohovec, Tři Grácie (z) 9:41 13:41 17:41

Hlohovec, rybárna 9:43 13:43 17:43
Hlohovec, ObÚ 9:45 13:45 17:45

Valtice, hřbitov (z) 9:48 13:48 17:48
Valtice, žel.st. 9:49 13:49 17:49
Valtice, aut.st. 9:51 13:51 17:51

Schrattenberg, Kirche 9:57 13:57 17:57 Pouze 
sobota

Pouze prázdniny  
1.7. - 26. 8. Hermbaumgarten, Sportplatz 10:02 14:02 18:02

Herrnbaumgarten, Ortsmitte 10:03 14:03 18:03 19:30 10:30 17:30
Poysdorf, Dreifaltigkeitsplatz 10:15 14:15 18:15 19:37 10:37 17:37

Poysbrunn, Postamt 10:25 14:25 18:25 | | |
Falkenstein im Weinviertel, Ortsmitte 10:30 14:30 18:30 | | |

Stützenhofen, Ort 10:37 14:37 18:37 | | |
Drasenhofen, Schloss 10:41 14:41 18:41 19:45 10:45 17:45
Mikulov, žel.st. (An)   | | | 19:55b 10:55 17:55b
Mikulov, žel.st. (Ab)       | | | 20:00a 11:00

Mikulov, u parku 10:50 14:50 18:50> 18:50 20:03 11:03
Mikulov 22. dubna | | | |

Mikulov, Brněnská (z) 10:53 14:53 18:53 20:06 11:06
Bavory, rozc. (z) 10:57 14:57 18:57 20:10 11:10

Dolní Dunajovice, rozc. (z) 10:59 14:59 18:59 20:12 11:12
Perná | | | 20:15 |

Perná, Spálená hospoda hl.sil. (z) 11:00 15:00 19:00  | 11:13
Pasohlávky, Aqualand Moravia 11:05 15:05 19:05 20:23 11:18

Vysvětlivky: a: v 20:10 odjezd autobusu linky 105 směr Brno přes Pasohlávky (nezastavuje v Aqualandu), 
b: návaznost na vlak linky S8 směr Znojmo nebo Břeclav, z: zastávka na znamení

Zastávka

Od 2. 7. do 30. 10. 
2016

Od 1. 7. do 26. 8.
2016

Sobota, neděle  
svátky (5. a 6. 7., 

28. 9., 28. 10.)  so
bo

ta

Pouze pátek

Pasohlávky, Aqualand Moravia 9:30 16:50 9:30 16:30
Perná, Spálená hospoda hl.sil. (z) | 16:55 | |

Perná 9:38 | 9:38 16:38
Dolní Dunajovice, rozc. (z) 9:41 16:56 9:41 16:41

Bavory, rozc. (z) 9:43 16:58 9:43 16:43
Mikulov, Brněnská (z) 9:47 17:02 9:47 16:47

Mikulov 22. dubna 9:48 17:03 9:48 16:48
Mikulov, u parku 9:50 | 9:50 16:50

Mikulov, žel.st. (An) 9:53b | 9:53b 16:53b
Mikulov, žel.st. (Ab) 10:00 | 9:53> 10:00 17:00

Mikulov, u parku 10:05 17:05 19:00 | |
Drasenhofen, Schloss 10:15 17:15 19:10 10:10 17:10

Stützenhofen, Ort 10:20 17:20 19:15 10:15 17:15
Falkenstein im Weinviertel, Ortsmitte 10:25 17:25 19:20 10:20 17:20

Poysbrunn, Postamt 10:29 17:29 19:24 10:24 17:24
Herrnbaumgarten, Ortsmitte | | 19:30 10:30 17:30
Poysdorf, Dreifaltigkeitsplatz 10:40 17:40 19:37 10:37 17:37
Herrnbaumgarten, Ortsmitte 10:46 17:46
Hermbaumgarten, Sportplatz 10:48 17:48

Schrattenberg, Kirche 10:53 17:53
Valtice, aut.st. 11:02 18:02
Valtice, žel.st. 11:04 18:04

Valtice, hřbitov (z) 11:05 18:05
Hlohovec, ObÚ | 18:08

Hlohovec, rybárna | 18:10
Hlohovec, Tři Grácie (z) | 18:12

Lednice, Valtická 11:09 18:15
Lednice, nám.  11:20 18:20
Podivín, Fruta 11:37 18:37

Podivín, Besední dům 11:39 18:39
Podivín, žel.st. 11:40 18:40

Návaznosti na vlakové linky S3 nebo R5  
směr Brno

odjezd 
11:48

odjezd 
18:48

Vysvětlivky: b: návaznost na vlak linky S8 směr Znojmo nebo Břeclav, z: zastávka na znamení

jízDní řáD
Podivín - Lednice - Valtice - Schrattenberg - Herrnbaumgarten - Poysdorf - 
Poysbrunn - Falkenstein - Drasenhofen - Mikulov - Pasohlávky, Aqualand

vinobrAní v Mikulově A PoysDorfu 9. A 10. září

Jednodenní 
jízdenka
Pálava

 
Výhodně po Pálavě:
Rodinná víkendová 
celodenní jízdenka  

pro 2 dospělé + 3 děti
100 Kč

(platí 24 hodin pro cestování po 
celé Pálavě, po trase TURISTBUSu,  

po celém území Lednicko-
Valtického areálu včetně Břeclavi, 
Podivína, Hustopečí a Pohořelic.

V prodeji u řidiče autobusu.

jen

190 kč

830 turistbus

česká verze

jen

100 kč

Prosím nezapomeňte na občanský průkaz nebo cestovní pas.

jízdenky se v Turistbusu u nás  
i v rakousku prodávají za kč i Eurech.

580 TURISTBUS

turistBus

park

oDjEzDy z MikulovA, u PArku

Turistbus 
směr
Pasohlávky 
odjíždí 
z ulice Piaristů 
(směr centrum 
Mikulova)

ul
ic

e 
Po

d 
Pl

at
an

em

ul
ic

e 
Pi

ar
ist

ů Turistbus
směr
rakousko 
odjíždí 
z ulice
Pod Platanem 
(směr z kopce)

směr 
rakousko

směr 
Pasohlávky

 €
Kč



Podivín - Lednice - Valtice - Schrattenberg - Herrnbaumgarten - Poysdorf - Poysbrunn - Falkenstein - Drasenhofen - Mikulov - Pasohlávky, Aqualand

mikulov
7

aqualand moRavia
8

heRRnbaumgaRTen

nonsEuM - Muzeum nesmyslů

Vinařská obec v blízkosti 
Poysdorfu. Sama sebe nazývá 
bláznivou obcí, sídlí v ní  totiž 

NONSEUM - muzeum nesmyslů. 

Zajímavé muzeum plné 
atraktivních a zábavných hříček, 
s českými popiskami, ale překlad 

ani nepotřebujete.  Doba 
prohlídky cca 2 - 3 hodiny.

otevřeno: 
 víkendy a svátky 10  - 18 hod., 

čtvrtky a pátky 13 - 18 hod.

Vstupné: 8,50 €, slevy pro skupiny 
nad 10 osob, studenty a děti. 

Informace v němčině:
www.herrnbaumgarten.at

lednice

unEsCo: lednicko-valtický areál 
• zámek • zámecký park • 

romantický Minaret • janohrad •  
projížďky lodí po Dyji

Lednice (německy Eisgrub) je 
společně s územím směrem 

k Valticím zapsaná do seznamu 
UNESCO a patří mezi hlavní 

turistické atrakce České republiky. 

Otevírací doba zámku a vstupné:  
www.zamek-lednice.com

Informace o celém
 Lednicko-Valtickém areálu:

www.lednicko-valticky-areal.cz 

1
valTice

unEsCo: lednicko-valtický areál 
• zámek • Hlavní město vína • 

salon vín Čr • Muzeum železné 
opony

Valtice (německy Feldsberg) lze 
považovat za hlavní město vína 

v ČR. Koná se v něm 
nejprestižnější vinařská soutěž - 

Valtické vinné trhy. 

Město samotné i jeho okolí je 
nabité zajímavými atrakcemi 

spojenými s vínem, přírodou a 
architekturou. 

Lednicko-valtický areál byl až 
do roku 1945 spojen s rodem 

Lichtenštejnů.

Informace: 
www.valtice.eu

2

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 9:35 13:35 17:35

Směr Podivín 11:20 18:20

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 9:51 13:51 17:51

Směr Podivín 11:02 18:02

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 10:03 14:03 18:03 19:30*

Směr Podivín 10:46 17:46

PoysDorf

vino versum Poysdorf • Muzeum 
traktorů a starých vozidel • 

svatojakubská cesta

Významné vinařské městečko 
plné památek a muzeí. V sezóně 
otevřené sklepní uličky, možnosti 

ochutnávek vín. 

vino versum Poysdorf (top 
turistický cíl): zážitková atrakce 
pro dospělé i děti - vše okolo 

révy, vína, ochutnávky... Otevřeno 
denně 9 - 18 hod. Doba prohlídky 
cca 2 - 3 hodiny. Vstupné 9,50 € 

včetně jedné ochutnávky.

Muzeum traktorů a starých vozidel 
otevřeno v neděli 

13:30 - 17:30, vstupné 2,5 €.

Informace i v češtině:
 www.poysdorf.at/willkommen

5

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 10:15 14:15 18:15 19:37*

Směr Podivín 10:40 17:40

schRaTTenbeRg

Přeshraniční stezka bosou nohou 

Vinařská obec Schrattenberg 
sousedí s Valticemi a její hlavní 
atrakcí je Barfußweg - Stezka 

bosou nohou.

Okružní trasa o délce necelých 5 
km směrem ke stavbě Kolonáda 

na nejvyšším bodě Lednicko - 
valtického areálu. Po cestě se 

návštěvníci můžou projít bosí po 
kůře, šiškách, písku, kamenech... 
Mohou balancovat na vratkém 

mostě z dřevěných trámů, 
odpočinout si na dřevěných 

lehátkách a kochat se pohledem 
do širokého okolí z nejvyššího 

místa - kopce Homole.

Informace v češtině a plánek: 
www.valtice.eu/stezka-bosou-nohou

3

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 9:57 13:57 17:57

Směr Podivín 10:53 17:53

fAlkEnsTEin

zřícenina hradu • naučná stezka 
let sokola • svatojakubská cesta

Vinná réva se tu pěstuje už od 
roku 1309. Falkenstein býval 

sídlem „horního úřadu“ (vinařská 
práva) s kompetencí v oblasti 

vinařství v prostoru mezi Vídní a 
Brnem.

První atrakcí je zřícenina hradu 
Falkenstein s možností prohlídky 
(víkendy a svátky 14 - 18 hodin).

Dále je možné se projít po 
atraktivní naučné stezce 

 „Let sokola“ nebo po 
Svatojakubské cestě. 

V sezóně je atraktivní i sklepní 
ulička s možností ochutnávky vín.

Informace i v češtině:
 www.falkenstein.gv.at

6

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohlávky 10:30 14:30 18:30 19:20*

Směr Podivín 10:25 17:25

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Pasohl. 10:50 12:03 14:50 18:50** 20:03*

Směr Podivín 10:05 17:05 19:00*

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

Směr Podivín 9:30 16:50

TIP: Lednicko-valtický areál je zapsán v Seznamu světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Zámek a ostatní budovy v Lednici jsou 
otevřeny od dubna do září. V tomto období se dá do Lednice také dostat 
lodí, která kotví v Břeclavi, nebo u Janohradu.

4

Malebné centrum • zámek • 
svatý kopeček • kozí Hrádek • 

obří sud • jeskyně Turold • víno

Již zdaleka je je vidět Svatý 
kopeček  a zámek - otevřeno ÚT 
- NE 9 - 18, vstupné 150 Kč, doba 

prohlídky 2 hodiny.  

Za návštěvu stojí také Kozí 
Hrádek nebo židovský hřbitov 

se synagogou. Kvalitní víno 
samozřejmostí.

Můžete navštívit i Jeskyni na 
Turoldu - otevřeno  denně 9 - 17, 

vstupné 80 Kč.

Informace:
 www.mikulov.cz

tiP: S jízdenkou IDS JMK využijte 
slevu 10 až 15% na půjčení kol 
nebo elektrokol v Mikulově. 

největší a nejmodernější vodní 
zábavní centrum na Moravě • 
kemp ATC Merkur Pasohlávky

V areálu Aqulandu Moravia 
můžete využít:  
• 12 vnitřních i vekovních bazénů
• 20 atrakcí
• Forum romanum wellness 
(sauny, vířivky)

Informace: 
 www.aqualand-moravia.cz

Kemp ATC Merkur v Pasohlávkách 
je největší kemp v ČR. Nabízí 

řadu vodních atrakcí, půjčovnu 
šlapadel, surfů a vodních lyží 
nebo zcela nevšední možnost 

zahrát si paintball.

Informace:
 www.kemp-merkur.cz

tiP: S jízdenkou IDS JMK využijte 
slevu 10 % na vstup do Aqualandu 
Moravia. 

* jen sobota / ** jen neděle

ceny jízdenek
„Ceny v CZK €, 50% sleva pro děti do 15 let. 

V sobotu a neděli celodenní jízdenka za 100 Kč.“

Zn
oj

m
o

 6
3 

Kč
71

 K
č 

 7
1 

Kč
 5

6 
Kč

 
 5

6 
Kč

 
 7

1 
Kč

 7
1 

Kč
 7

1 
Kč

 
63

 K
č

  6
3 

Kč
  

 7
8 

Kč
 

 7
1 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

*

Po
ho

ře
lic

e
 4

2 
Kč

49
 K

č 
 4

9 
Kč

 
 3

4 
Kč

 2
0 

Kč
 

 4
9 

Kč
 4

9 
Kč

 
 4

9 
Kč

 
 4

2 
Kč

 
 5

6 
Kč

 
 4

2 
Kč

 
  6

3 
Kč

*
42

 K
č 

Bř
ec

la
v

 3
4 

Kč
 

  2
7 

Kč
 2

0 
Kč

 
 4

2 
Kč

 
 5

6 
Kč

 3
4 

Kč
 3

4 
Kč

 
 2

7 
Kč

 
 3

4 
Kč

 
  2

0 
Kč

 
71

 K
č 

*
 6

3 
Kč

  
 7

1 
Kč

 

Br
no

 7
1 

Kč
 

 7
8 

Kč
 

71
 K

č 
 6

3 
Kč

 
 4

9 
Kč

 
78

 K
č

78
 K

č
 7

8 
Kč

 
71

 K
č

 7
8 

Kč
*

 7
1 

Kč
 4

2 
Kč

 
 7

8 
Kč

 

Va
lti

ce
 2

7 
Kč

 
  2

0 
Kč

  
20

 K
č 

 3
4 

Kč
 

49
 K

č 
  2

7 
Kč

  2
7 

Kč
 

 2
0 

Kč
 

  2
7 

Kč
 

*
78

 K
č 

 2
0 

Kč
 

 5
6 

Kč
 6

3 
Kč

St
üt

ze
nh

of
en

  2
0 

Kč
 

 2
0 

Kč
 

34
 K

č
  2

0 
Kč

 
 3

4 
Kč

 
 2

0 
Kč

 
  2

0 
Kč

 
 2

0 
Kč

 
*

 2
7 

Kč
 

71
 K

č
34

 K
č

 4
2 

Kč
 

 6
3 

Kč
 

Sc
hr

att
en

be
rg

 2
0 

Kč
  

 2
0 

Kč
 

 2
7 

Kč
 

 2
7 

Kč
 4

2 
Kč

 2
0 

Kč
  

 2
0 

Kč
 

*
  2

0 
Kč

 
20

 K
č 

78
 K

č
27

 K
č

 4
9 

Kč
 7

1 
Kč

 

Po
ys

do
rf

 2
0 

Kč
  

 2
0 

Kč
 

 3
4 

Kč
 

 2
7 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

  2
0 

Kč
 

*
 2

0 
Kč

 
 2

0 
Kč

  
 2

7 
Kč

 
 7

8 
Kč

 
34

 K
č

 4
9 

Kč
 

 7
1 

Kč
 

Po
ys

br
un

n
 2

0 
Kč

 
  2

0 
Kč

 
 3

4 
Kč

 
  2

7 
Kč

 
 4

2 
Kč

 
*

 2
0 

Kč
 

 2
0 

Kč
  

 2
0 

Kč
  

 2
7 

Kč
78

 K
č 

34
 K

č
 4

9 
Kč

 
71

 K
č

Pa
so

hl
áv

ky
 3

4 
Kč

 4
2 

Kč
 

 5
6 

Kč
  2

7 
Kč

 
*

 4
2 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

 1
,6

0 
€ 

 3
4 

Kč
 4

9 
Kč

 
49

 K
č 

 5
6 

Kč
 

 2
0 

Kč
56

 K
č 

M
ik

ul
ov

 2
0 

Kč
  

  2
7 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

*
 2

7 
Kč

 
 2

7 
Kč

 
 2

7 
Kč

 
 2

7 
Kč

 
20

 K
č

 3
4 

Kč
 

  6
3 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

34
 K

č 
 5

6 
Kč

 

Le
dn

ic
e

34
 K

č
 2

7 
Kč

 
*

 4
2 

Kč
 

 5
6 

Kč
 

 3
4 

Kč
 3

4 
Kč

  2
7 

Kč
 3

4 
Kč

 
 2

0 
Kč

  
71

 K
č 

 2
0 

Kč
 

 4
9 

Kč
 

 7
1 

Kč
 

He
rr

nb
au

m
ga

rt
en

 2
0 

Kč
  

*
  2

7 
Kč

  2
7 

Kč
 

 4
2 

Kč
 2

0 
Kč

 
 2

0 
Kč

  
  2

0 
Kč

  
 2

0 
Kč

  
  2

0 
Kč

  
 7

8 
Kč

 2
7 

Kč
 4

9 
Kč

 
 7

1 
Kč

Dr
as

en
ho

fe
n

*
 2

0 
Kč

 
 3

4 
Kč

 
 2

0 
Kč

  
 3

4 
Kč

 2
0 

Kč
  

  2
0 

Kč
  

 2
0 

Kč
 

  2
0 

Kč
 

 2
7 

Kč
71

 K
č 

 3
4 

Kč
 

 4
2 

Kč
 

 6
3 

Kč
 

 D
ra

se
nh

of
en

 
 H

er
rn

ba
um

ga
rt.

 
 L

ed
ni

ce
 

 M
ik

ul
ov

 
 P

as
oh

lá
vk

y 
 P

oy
sb

ru
nn

 
 P

oy
sd

or
f 

 Sc
hr

att
en

be
rg

 
 St

üt
ze

nh
of

en
 

 V
al

tic
e 

Br
no

Bř
ec

la
v

Po
ho

ře
lic

e
 Z

no
jm

o 


